

**Protokół Nr 1/2005**  
**ze wspólnej kontroli Komisji Rewizyjnej i Komisji Ochrony Zdrowia,**  
**Rodziny i Opieki Społecznej**  
**Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie**  
**z dnia 24 lutego 2005 roku**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącą komisji Barbarą Kania i Krzysztofa Bejnara. W posiedzeniu udział wzięli członkowie obu komisji / lista obecności w zał./

Przewodnicząca komisji B.Kania przywitała obecnych i poinformowała, że celem kontroli jest realizacja Programu Restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie. Informacji udzielił Dyrektor SP ZOZ w Lipnie J.Szykowski, Z.Michalak pracownik działu statystyki i analiz.

Na wstępie komisje dokonały przeglądu wszystkich oddziałów szpitala. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała co zostało zrobione z założeń zawartych w Programie Restrukturyzacji. Przedstawiła przekazane Dane finansowe

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski poinformował, że pracownicy są w trakcie zwolnień. Są sprawy w Sądzie. Sąd może przywrócić do pracy część osób z dniem 1 marca br.

Z.Michalak- pracownik działu statystyki i analiz poinformował, że kontrakt z NFZ na 2005 rok wynosi 18.789.037,90 zł. Każdy ordynator oddziału jest rozliczany miesięcznie. Pilnowane jest wykonanie punktów.

Na funkcjonowanie Oddziału Chirurgicznego potrzebne jest 2 mln.200 tyś.zł. Wchodzą usługi z zakresu chirurgii jednego dnia, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-ortopedycznej i chirurgii szczękowej.

Zatrudnionych jest 4 lekarzy z II<sup>o</sup> i jeden asystent w trakcie zdobywania specjalizacji. Została zlikwidowana chirurgia onkologiczna. Sprzęt został zagospodarowany przez chirurgię i oddział rehabilitacyjny. Obecnie są 44 łóżka w tym chirurgia jednego dnia.

Radny J.Szmelter zapytał jakie są koszty funkcjonowania szpitala, jak to się bilansuje ?

Radny A.Antoszewski zapytał jaka musiałaby być zatrudniona kadra uwzględniając przyznany kontrakt na 2005r.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie J.Szykowski odpowiedział, że od sierpnia środki z NFZ wystarczą na wypłaty dla pracowników. Na pozostałe wydatki środki pochodzą z dochodów z najmu i usług świadczonych dla innych podmiotów. Zatrudnionych było 820 pracowników, obecnie jest 715 a pozostanie po wypowiedzeniach około 600 osób.

Przewodnicząca komisji B.Kania zapytała co z usługami kuchni i pralni?

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie J.Szykowski odpowiedział, że kuchnia ze względu na specyfikę funkcjonowania uległa reorganizacji. Zostało zmniejszone

zatrudnienie w kuchni o 3 osoby. Kuchnia mleczna została przeniesiona na oddział dziecięcy i na ZOL.

Pralnia została zlikwidowana. Były stare maszyny nie odpowiadające wymogom sanitarnym. Usługi pralnicze zostały zlecone na zewnątrz. Za miesiąc styczeń są już zyski.

M.Karbowski – asystent administracyjno-gospodarczy poinformował, że od 15 marca br. obsługa centrali telefonicznej będzie przekazana na zewnątrz. Planuje się od lipca wynająć firmę, która przejmie dozowanie obiektów szpitalnych. Koszty będą niższe. Planowane jest również wypowiedzenie ogrzewania dla Spółdzielni Mieszkaniowej, tylko 18 miesięcy wcześniej trzeba wypowiedzieć ciepło. Ciepłownia jest 20 letnia i koszty ogrzewania są nie ekonomiczne. Prowadzone są rozmowy z firmami budującymi ciepłownię. Planowane jest odejście od pary i styrylizacja zostanie przeniesiona niżej.

Radny K.Kwiatkowski zapytał Dyrektora SP ZOZ czy zamierza pozyskać środki, które by pomogły odciąć się od długów.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że chciałby skorzystać z pomocy firmy finansowej, która zaczyna współpracować z Brodnicą i Grudziądzem. Zwrócił się do Zarządu Powiatu o poręczenie kredytu w kwocie 5 mln. zł. Kredyt byłby udzielony na 7 lat, oprocentowanie 7% i 1% koszty manipulacyjne. Z tego kredytu 1,5 mln. zł przeznaczone by było na odprawy dla odchodzących pracowników. Pozostała kwota kredytu przeznaczona by była na spłatę zobowiązań.

Radny T.Woźnicki poinformował, że temat kredytu wyniknął po sesji. Rada Powiatu musi upoważnić Zarząd Powiatu na poręczenie kredytu. Jeżeli się poręczy kredyt to trzeba się liczyć z jego spłatą. Były już rozmowy na ten temat.

Przewodnicząca komisji B.Kania powiedziała, że należności ściągnięte przez komornika zawierały wszystkie składniki wynagrodzenia. Zapytała jaka jest szansa, aby te pieniądze wróciły do ZUS.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że część pracowników nie oddała tych pieniędzy i skierowano pozwy do Sądu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej B.Kania zapytała jak są realizowane założenia przedstawione w Programie Restrukturyzacji Oddziału wewnętrznego, Zakładu Radiologii, Zakładu Diagnostyki Medycznej.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że oddział wewnętrzny jest w trakcie przygotowywania pod potrzeby połączenia Oddziałów wewnętrznych. Średni personel medyczny otrzymał wypowiedzenia. Lekarze zostaną przeniesieni na geriatrię.

Zakład Radiologii - na razie utrzymana jest dotychczasowa forma. Dokonano redukcji o 2 etaty. Pracownicy mieli przejść na kontrakty, ale do tej pory nie udało się tego dokonać.

Zakład Diagnostyki Medycznej – dokonano redukcji 10 etatów.

Została zlikwidowana apteka szpitalna, ponieważ były straty.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej B.Kania zapytała na jakim etapie jest zakup tomografu komputerowego.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że byli przedstawiciele kilku firm: Siemens, Philips, Toshiba i prezentowali różne możliwości. Byłby to koszt około 1,5 mln. zł. Sprzęt regenerowany z roczną gwarancją kosztowałby 300 tys. zł. plus 160 tys. zł. dodatkowe oprzyrządowanie plus adaptacja pomieszczenia razem około 500 tys. zł. Szpital takiego sprzętu nie może kupić ponieważ nie ma środków. Nie może także wziąć go na kredyt ponieważ nie ma płynności finansowej. Tenże komputer byłby wykupiony przez Starostwo i wypożyczony szpitalowi. Pierwszą ratę zapłaconą by była przez Starostwo a pozostałe spłacałby szpital. Po zakupie byłyby dodatkowe środki za badania, szpital uzyskuje referencyjność a za tym idą dodatkowe pieniądze.

Przewodniczący Komisji Zdrowia K.Bejnar zapytał jakie są miesięczne koszty funkcjonowania szpitala.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że takie wyliczenie przekaże komisjom w najbliższym czasie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Mazur Maria

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Barbara Kania

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Krzysztof Bejnar

